АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

14.D4.2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 440

О создании центров тестирования по выполнению нормативов
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального
образования «город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540 «Об
утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном
комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом Министерства
спорта Российской Федерации от 21.12.2015 № 1219 «Об утверждении
порядка создания центров тестирования по выполнению нормативов
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) и положения о них», руководствуясь
Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить полномочиями центров тестирования по выполнению
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее -  комплекс ГТО) сле­
дующие муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения го­
рода Ульяновска (далее -  МБОУ): МБОУ «Средняя школа №72 с углублен­
ным изучением отдельных предметов»; МБОУ «Средняя школа № 25
им.Н.К. Крупской»; МБОУ «Средняя школа № 70»; МБОУ «Средняя школа
№ 15  имени Героя Советского Союза Д.Я. Старостина»; МБОУ «Гимназия
№ 13»; МБОУ «Средняя школа № 17»; МБОУ «Многопрофильный лицей
№ 11 им.В.Г.Мендельсона»; МБОУ «Средняя школа № 62»; МБОУ «Сред­
няя школа №28».

2. Руководству МБОУ, указанных в пункте 1 настоящего постановле­
ния, в срок до 20.04.2021:

1) сформировать и утвердить состав судейской бригады дб: оценке вы­
полнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО для организации

-  " ’ ° лработы в местах тестирования;
2) подготовить помещения для размещения центр

выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

■  ОТДЕЛ

\  ДОКУМ ЕНТАЦИИ " / f ?  II

0 0 4 6 2 0 4

2

3.Управлению образования администрации города Ульяновска и
Управлению физической культуры и спорта администрации города Ульянов­
ска обеспечить взаимодействие с центрами тестирования по выполнению
нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в рамках реализации единой
системы межведомственного взаимодействия по вопросам координирования
деятельности по внедрению комплекса ГТО и информационному обеспече­
нию внедрения комплекса ГТО.

Глава С.С.Панчин